SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA N. 080/2015/2017-CAUMS, de 25 de fevereiro de 2015.

Dispõe sobre a criação de Comissão Temporária
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato
Grosso do Sul - CAU/MS.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul (CAU/MS), no uso de suas
atribuições que lhe conferem os incisos II e X do art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de
2010, e os artigos 16 e inciso XIX do artigo 29 do Regimento Interno do CAU/MS, de acordo com
a decisão aprovada na Sessão Plenária Ordinária n2 39, de 25 de fevereiro de 2015;

RESOLVE:

Art. l5- Aprovar a criação de Comissão Temporária do CAU/MS, previsto no artigo 43 do
Regimento Interno, com a finalidade específica de discutir e avaliar individualmente os
processos administrativos 205705/2014 {convite do CAU ao IAB para 1̂  Seminário ocorrido em
22 e 23/10/14); e 230499/2015(manifesto de conselheiro quanto à conduta de funcionário do
CAU/MS 15/10/14).

Art.29- A Comissão Temporária será composta pelos Conselheiros Estaduais: Angela Cristina
Santos Gil Lins, Eymard Cezar Araújo Ferreira e Paulo César do Amaral;

Art.39- A Comissão Temporária, na primeira reunião que realizar, escolherá dentre os membros
designados, o seu Coordenador, incumbindo-o dos atos necessários para o desempenho dos
trabalhos.

Art.45- A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art.55- Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Campo Grande, 25 de fevereiro de 2015.

Arauiteto e Urbanista OSVAlÓO ABRÃO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE AfiOJJITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.